ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA D’OESTE
GABINETE DO PREFEITO

1

LEI Nº 1269/2023

SÚMULA: “DISPÕE SOBRE ALTERAÇÕES NA LEI Nº

1150/2022, QUE TRATA DE AUTORIZAÇÃO PARA O

MUNICÍPIO FIRMAR CONVÊNIO COM REPASSE DE

VALOR À ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DE SANTA

LUZIA D’OESTE”.

O Prefeito do Município de Santa Luzia D´Oeste, Estado de Rondônia, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara

Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte:

L E I

Art. 1º. Altera o inciso IV do artigo 2º da Lei nº 1150/2022, passando a vigorar com

a seguinte redação:

IV- A Associação deverá prestar contas apresentando comprovantes e relatório refe-

rente às despesas efetuadas mediante o repasse, até o dia 10 de julho de 2022, junto a Secre-

taria ordenadora da despesa.

IV- A Associação deverá prestar contas apresentando comprovantes e relatório refe-

rente às despesas efetuadas mediante o repasse, até 90 (noventa) dias após a transferência

dos recursos, junto a Secretaria ordenadora da despesa.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Catarino Cardoso, em 15 de agosto de 2.023.

JURANDIR DE OLIVEIRA ARAUJO

Prefeito Municipal

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
11

36
.1

62
9.

23
7W

.9
23

X
.0

61
2

-
A

T
H

U
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 S
A

N
T

A
 L

U
Z

IA
 D

O
E

S
T

E
 -

 R
O

P
ag

.:
 1

 /
2

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
4C

F
.E

D
F

 -
 1

5/
08

/2
02

3
-

11
:2

9:
37

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:3
15

.6
6*

.*
*2

-*
2

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
11

36
.1

62
9.

23
7W

.9
23

X
.0

61
2

-
A

T
H

U
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 S
A

N
T

A
 L

U
Z

IA
 D

O
E

S
T

E
 -

 R
O

P
ag

.:
 2

 /
2

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
4C

F
.E

D
F

 -
 1

5/
08

/2
02

3
-

11
:2

9:
37

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:3
15

.6
6*

.*
*2

-*
2

	Assinatura do Documento
	Informações do Documento